
1 
 

Obec Starý Mateřov 

Zastupitelstvo Obce Starý Mateřov 

Výpis usnesení z: 

 

Zápis 

ze zasedání Zastupitelstva obce Starý Mateřov, 

konaného dne 13. dubna 2015, od 19 hodin v obecním sále na obecním úřadě 

 

Návrh usnesení:  

 

Zastupitelstvo obce Starý Mateřov schvaluje navržený program dnešního zasedání (viz. Příloha č. 

1). 

 

Výsledek hlasování:   Pro  7  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 35/2014-18 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Starý Mateřov schvaluje celoroční hospodaření obce za rok 2014 v souhlasu bez 

výhrad. 

Výsledek hlasování:   Pro   7   Proti  0   Zdrželi se  0 

Usnesení č. 36/2014-18 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Starý Mateřov schvaluje celoroční hospodaření MŠ za rok 2014. 

Výsledek hlasování:   Pro   7   Proti  0   Zdrželi se  0 

Usnesení č. 37/2014-18 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce Starý Mateřov za rok 2014. 

Výsledek hlasování:   Pro   7   Proti  0   Zdrželi se  0 

Usnesení č. 38/2014-18 bylo schváleno. 

 

 

 

 



2 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku MŠ Starý Mateřov za rok 2014. 

Výsledek hlasování:   Pro  7     Proti  0   Zdrželi se  0 

Usnesení č. 39/2014-18 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Starý Mateřov schvaluje hospodářský výsledek Mateřské školy za rok 2014  

ve výši Kč 10.368,43 a jeho převedení do rezervního fondu. 

Výsledek hlasování:   Pro  7     Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 40/2014-18 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Starý Mateřov schvaluje upravený odpisový plán na rok 2015 (viz. Příloha č. 3). 

Výsledek hlasování:   Pro  7     Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 41/2014-18 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Starý Mateřov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2015 o místním 

poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů (viz. Příloha č. 4). 

Výsledek hlasování:   Pro  7     Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 42/2014-18 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení:  

 

Zastupitelstvo obce Starý Mateřov:  

 

1) Projednalo   

právní rámec, možnost výkonu územně plánovací činnosti na zprávě o uplatňování územního plánu 

Starý Mateřov prostřednictvím oprávněné osoby, která splňuje kvalifikační požadavky pro výkon 

územně plánovací činnosti dle § 24 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a návrh příkazní smlouvy na výkon 

územně plánovací činnosti.  



3 
 

 

2) Schvaluje   

v souladu s ust. § 6 odst. 6. písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, uzavření příkazní smlouvy (viz. Příloha č. 5) s 

fyzickou osobou oprávněnou k výkonu územně plánovací činnosti dle § 24 odst. (1) stavebního 

zákona Ing. Martinou Miklendovou (IČ: 74353128), která zajistí Obecnímu úřadu Starý Mateřov 

splnění kvalifikačních požadavků pro výkon územně plánovací činnosti při pořizování nového 

územního plánu Starý Mateřov.  

 

3) Rozhodlo  

že, v případě pořizování zprávy o uplatňování územního plánu Starý Mateřov nebude požadovat 

výkon územně plánovací činnosti dle ust. § 6 odst. 1. písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, po obecním úřadu obce 

s rozšířenou působností (úřadu územního plánování) tedy Magistrátu města Pardubice. 

Výsledek hlasování:   Pro  7     Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 43/2014-18 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Starý Mateřov schvaluje projektanta pro „Hospodu U Lípy“, Ing. Jana Jirsáka 

(viz. Příloha č. 6). 

Výsledek hlasování:   Pro  7     Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 44/2014-18 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Starý Mateřov schvaluje Smlouvu o úvěru od Komerční banky, a.s., registrační 

číslo 99010597432 (viz. Příloha č. 7). Zastupitelstvo obce Starý Mateřov chce s Komerční bankou, 

a.s. spolupracovat i v budoucnu. 

 

Výsledek hlasování:   Pro  7     Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 45/2014-18 bylo schváleno. 

 

 

 



4 
 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Starý Mateřov schvaluje postupnou rekonstrukci veřejného osvětlení. 

 

Výsledek hlasování:   Pro  7     Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 46/2014-18 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Starý Mateřov schvaluje složení výboru pro rozvoj obce. Předseda Radek 

Pleskot, členové Ing. Marek Štědrý a Vladimír Pozdník. 

 

Výsledek hlasování:   Pro  4     Proti     1 (Doležal)      Zdrželi se  2 (Pleskot, Štědrý) 

Usnesení č. 47/2014-18 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Starý Mateřov schvaluje Ceník pronájmu multifunkčního hřiště (viz. Příloha č. 

8).  

 

Výsledek hlasování:   Pro  7    Proti     0     Zdrželi se  0 

Usnesení č. 48/2014-18 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Starý Mateřov schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

pro ČEZ Distribuce, a.s., „Starý Mateřov-knn-Prudká“ (viz. Příloha č. 9).  

 

Výsledek hlasování:   Pro  7    Proti     0     Zdrželi se  0 

Usnesení č. 49/2014-18 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce Starý Mateřov bere na vědomí zprávu kontrolního výboru, kterou přednesl 

předseda Aleš Janda. 

 


